HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈN<u>H CAO B</u>ẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 73/NQ-HĐND

Cao Bằng, ngày 29 tháng 9 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án: Cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG KHOÁ XVII KỲ HỌP THỨ 4 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 08 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW ngày 12 tháng 01 năm 2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng;

Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc phê duyệt quy hoạch thủy lợi tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2016-2025 và định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 3314/QĐ-BNN-KH ngày 23 tháng 7 năm 2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về chủ trương đầu tư dự án Cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng;

Xét Tờ trình số 2469/TTr-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án: Cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án: Cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng, với tổng diện tích là 2,2 ha, cụ thể như sau:

| ТТ | Tên Dự án | Địa điểm thực hiện | | | | | | Diện |
|----------------|--------------------------------------|--------------------|-------------|-------------|--------|------|------|--------------|
| | | Huyện | Xã | Tiểu khu | Khoảnh | Lô | Thửa | tích (ha) |
| 1 | Cụm hồ chứa nước tỉnh Cao Bằng | Hoà An | Nam Tuấn | 223 | 4A | 127 | 1088 | 0,2 |
| | | | | | | 104 | 1089 | 0,25 |
| | | | | | | 105A | 1270 | 0,73 |
| | | | Đại Tiến | 226 | 5 | 37 | 321 | 1,02 |
| Tổng diện tích | | | | | | | | 2,2 |

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả với Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XVII, Kỳ họp thứ 4 (chuyên đề) thông qua ngày 29 tháng 9 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày thông qua.

Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh:
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Huyện ủy, Thành ủy, HĐND,
 UBND các huyện, Thành phố;
- Trung tâm Thông tin-VP UBND tỉnh;
- Luu: VT.

CHỦ TỊCH

Triệu Đình Lê